
کیفیت پایین و ادعاهای بالا!

دهه هفتاد آغاز تفکر مدیران بالادستی برای 
برون رفت آموزش وپرورش کشور از کمبود فضای 
آموزشی بود که باعث شد بجای فکر اساسی 
پیرامون این موضوع اولین و آسان ترین گزینه 
انتخاب و تعلیم و تربیت به بخش خصوصی یعنی 
مدارس غیرانتفاعی سپرده شود که در ادامه اولین 
معضل نام همین واحدهای آموزشی بود زیرا با 
رفتار آن مغایرت کامل داشت تا کاملا انتفاعی 
عمل کنند و ظرف کمتر از بیست سال به  اندازه 
تمام طول تاریخ وزارتخانه های معارف، فرهنگ 
همچون  متفاوت  فضاهایی  آموزش وپرورش،  و 
خانه های قدیمی، فرسوده و ساختمان های قراضه 
و فاقد امکانات لازم را با بزک کردن و نصب 
تابلوهای پرزرق وبرق به سازمان نوسازی مدارس 
وزارت آموزش وپرورش در سراسر کشور و حتی 
روستاهای آن تحمیل نمایند؛ زیرا می دانستند 
 متولی تعلیم و تربیت در تنگنای فضای آموزشی 

قرار گرفته است.
البته آن هایی که متولی سری اول و دوم 
ایجادکننده اینگونه مدارس بودند، توانستند از 
امتیازاتی مانند تسهیلات کم بهره و حتی بی بهره 
استفاده کنند و با خرید اماکن به  جای اجاره، 
تولید ارزش افزوده نمایند و پس از چند سالی 
واحدهای مذکور را تعطیل و مکان های مربوطه 
را به قیمت های نجومی بفروشند تا با این درآمد 
بادآورده به اتفاق اعضای خانواده رهسپار دیار فرنگ 
شوند ویا به هزینه اینگونه پول های رویایی بپردازند 
و در ادامه کیفیت ها را از هر نظر کاهش دهند تا 
کمیت درآمد افزایش یابد که ازجمله آن ها دریافت 

شهریه مازاد از اولیاء به بهانه های مختلف است. 
احمد محمود زاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت مردمی، اینگونه گفته 
است که »اگر مدارس غیردولتی بیشتر از نرخ 
مصوب شهریه بگیرند، مبلغ اضافه از حسابشان 
برداشته و به خانواده دانش آموز پس داده می شود؛ 
همچنین جریمه نقدی تا کل شهریه متناسب با 
تخلفی که اتفاق می افتد، توسط شورای نظارت 

مرکزی تعیین می شود.«
البته جواب این کلام ارزشمند متولی مدارس 
غیردولتی یعنی همان غیرانتفاعی های قدیم چیزی 
نیست جز این ضرب المثل معروف که می گوید: »گر 
حکم شود که مست گیرند/ در شهر هر آنکه هست 
گیرند!« رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
ادامه داده است که »پیش ثبت نام سال آینده 
مدارس غیردولتی تنها به میزان شهریه اعلامی 
امسال مجاز است و افزایش شهریه برای پیش 
ثبت نام تخلف است. امیدواریم از مهر آینده شاهد 
این موضوعات نباشیم« که گویا این مقام مسئول 
نفسش از جای گرم بلند می شود و خبر از تخلفات 
تعدادی از مدارس غیردولتی ندارند؛ شهریه های 
بیش از مصوب دریافت کرده اند که هرچه سال 
آید/ دریغ از پارسال آید و اگر سال به سال کیفیت 
مدارس دولتی افزایش پیدا می کرد، یک آموزش 
مقبول و رایگان در دسترس همه دانش آموزان قرار 
می گرفت و اگر هرسال به تعداد معلمان متخصص 
باانگیزه و توانمند در مدارس دولتی اضافه می شد 
و تعداد دانش آموزان در هر کلاس استاندارد بود، 
کمتر کسی حاضر می شد زیر بار اینگونه تخلفات 
آشکار برود و فرزندش را به مدارس غیردولتی 

بفرستد و هزینه های کمرشکن آن را بپذیرد. 
متأسفانه عده ای از والدین به دلیل کیفیت پایین 
آموزش و حتی پرورش در مدارس دولتی، فرزند 
خود را در مدارس غیردولتی ثبت نام می کنند و 
برای یکسال تحصیلی فرزندشان شهریه چند 
ده میلیونی و حتی بیش از درآمد خودشان 
می پردازند تا بعضی از این پرداخت ها از مرز صد 
میلیون تومان هم بگذرد تا همین چند روز پیش 
دو مدرسه گران فروش به رقم های حیرت انگیزی 
جریمه شوند. ماه گذشته احمد اصانلو، رئیس 
سازمان تعزیرات، پیرامون بی توجهی نظارت 
آموزش وپرورش در امر شهریه مدارس غیردولتی 
اینگونه گفته که »گزارش های مردمی از تخلفات 
انجام شده تعزیرات را مجبور کرد که شعب را 
برای جلوگیری از اضافه دریافتی شهریه مدارس 
به صورت میدانی روانه مدارس کنیم و با احراز 
تخلف پنج مدرسه غیرانتفاعی و اثبات گران فروشی 
انجام شده این مدارس به پرداخت بیش از 800 

میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شدند.« 
ماه گذشته مجلس شورای اسلامی مصوب کرد 
تا صددرصد شهریه اخذشده از دانش آموزان، از 
مؤسسان مدارس غیردولتی دریافت و در مناطق 
محروم هزینه شود اما اگر سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی، حق را به خانواده ها یعنی 
پرداخت کنندگان شهریه های اجباری و اضافی 
برنگردانند چه امیدی می توان به مصوبات مجلس 

شورای اسلامی داشت؟ 
طی سه دهه گذشته مدارس غیرانتفاعی عمدتا 
همانند یک بنگاه تجاری اداره شده اند تا تعدادی 
از آن ها پول را مهم تر از علم بدانند درحالی که 
هدف اصلی از ایجاد اینگونه واحدهای آموزشی 
کمک به برون رفتن دولت از بحران کمبود مدارس 
بود، اما امروز همین مدارس به یک معضل بزرگ 
تبدیل شده اند و باید همچنان در انتظار باشند تا 
دوران فطرت در مجلس یازدهم به پایان برسد و 
نمایندگان مجلس دوازدهم به صندلی ها تکیه بزنند 
و پس از رفع خستگی های انتخاباتی نیم نگاهی هم 

به معضلات عدیده تعلیم و تربیت داشته باشند.

بیتوجهیتاکی؟!

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
پنجشنبه در دیدار رئیس و اعضای  مجلس خبرگان 
رهبری با تشریح منطق و دلایل دینی و عقلی و انسانی 
ایستادگی نظام جمهوری اسلامی در مقابل جبهه استکبار 
ضمن بیان توصیه های مهمی به منتخبان مجلس جدید 
خبرگان و مجلس جدید شورای اسلامی تأکید کردند: 
تشکیل مجلس جدید شورای اسلامی حادثه ای شیرین،  
امیدآفرین و با ارزشی  است که منتخبان باید قدر آن 

را بدانند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که آخرین دیدار 
دوره پنجم مجلس خبرگان با ایشان بود، با اشاره به 
برگزاری راهپیمایی پرشور ۲۲ بهمن و انتخابات ۱۱ 
اسفند، بهمن و اسفند ماه امسال را بیش از سال های 
دیگر محلّ بروز نشانه های مردمسالاری اسلامی خواندند 
و در تبیین منطق ایستادگی و مقابله جمهوری اسلامی با 
زورگویان، گفتند: تا قبل از تشکیل جمهوری اسلامی، تنها 
جبهه موجود در دنیا جبهه دموکراسی های وابسته به مشی 
لیبرال دموکراسی غربی بود اما با پیروزی انقلاب اسلامی، 
جبهه جدیدی بر مبنای مردم سالاری اسلامی تشکیل شد 
که طبیعتاً در مقابل جبهه دموکراسی غربی قرار می گرفت.

ایشان سر برآوردن الگوی مردم سالاری اسلامی در ایران را 
موجب به خطر افتادن منافع جبهه دموکراسی غربی و آغاز 
معارضه ها و مخالفت های مستمر آن جبهه با نظام اسلامی 
خواندند و گفتند: علت احساس خطر و معارضه آنها این 
بود که در ذات نظام دموکراسی غربی، استکبار و تجاوز و 
تعدّی به حقوق ملت ها و جنگ آفرینی و خون ریزی بی حد 
و حصر برای کسب قدرت وجود دارد که شاهد آن استعمار 
بسیاری از کشورهای آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین در قرن 
۱۹ یعنی در دوره اوج شعارها و ادعاهای آنها در زمینه 

دموکراسی، آزادی و حقوق بشر است.
رهبر انقلاب، مهمترین مسئله و رویکرد جبهه مردم سالاری 
اسلامی را به دلیل ماهیت اسلامی آن مقابله با این گونه 
ظلم ها و تعدّی ها خواندند و در مقابل این سؤال که چرا 
جمهوری اسلامی با جبهه استکبار مقابله می کند، گفتند: 
ما با کشورها، دولت ها و ملت ها به خودیِ خود هیچ 
معارضه ای نداریم بلکه مخالفت ما با ظلم و تجاوز است که 

در باطن جبهه دموکراسی غربی وجود دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای حوادث تأسف بار غزه را نمونه ای 
آشکار از ظلم و تجاوز جبهه استکبار به صاحبان یک 
سرزمین و کشتار بی رحمانه و سنگ دلانه زن و کودک و 
نابود کردن دارایی ها و منابع مردم آن سرزمین برشمردند 
و گفتند: مخالفت جمهوری اسلامی در واقع مخالفت با 
چنین ظلم ها و جنایاتی است که با وجود آنکه نزد هر عقل 
و عرف و شرع و وجدان بشری محکوم است، مورد حمایت 

آمریکا و انگلیس و برخی کشورهای اروپایی است.

ایشان تأکید کردند: این مسئله باید روشن و معلوم باشد 
که  جبهه استکبار، ظلم و تجاوز و کشتار را  زیر نام 

دموکراسی، حقوق بشر و لیبرالیسم پنهان کرده  است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی باید همواره 
پرچمدار و پیشگام و پیشقدم در مقابله با استکبار باشد، 
گفتند: پرچم مبارزه با استکبار را باید هر روز گسترده تر 
و برافراشته تر کنیم و در هیچ دوره ای اجازه ندهیم این 

پرچم از جمهوری اسلامی گرفته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین تبیین منطق جمهوری 
اسلامی در ایستادگی و مقابله با مستکبران برای نسل های 
جدید را وظیفه ای مهم برشمردند و خاطر نشان کردند: 
خوشبختانه در طول بیش از چهار دهه از عمر جمهوری 
اسلامی، در نشان دادن چهره و جبهه و جهت گیری مبارزه 

با استکبار به جهانیان موفق بوده ایم.

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، وظیفه مجلس 
خبرگان یعنی تعیین رهبری و مراقبت از حفظ 
صلاحیت های او را مهم ترین وظیفه مدیریتی در جمهوری 
اسلامی دانستند و افزودند: اعضای مجلس خبرگان باید 
مراقبت کنند که در انتخاب های خود اصول ثابت جمهوری 
اسلامی مورد غفلت قرار نگیرد. رهبر انقلاب اسلامی در 
تبیین اصول ثابت و غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی 
خاطرنشان کردند: اصول ثابت همچون اقامه عدل، مبارزه 
با فساد و ارتقاء سطح معرفت و عمل اسلامی در جامعه، در 
قانون اساسی، بیانات امام بزرگوار و معارف اسلامی وجود 
دارد که اعضای خبرگان در انتخاب رهبری باید با ملاحظه 

و رعایت این اصول ثابت، عمل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش سوم از سخنانشان با 
اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، روی 
کار آمدن هر مجلس جدید را شیرین و همراه با رویش 
امیدهای تازه و چشم اندازهای جدید برای کشور دانستند 
و گفتند: حضور نمایندگان جدید در کنار نمایندگان ادوار 
قبل که ترکیبی از نوآوری و تجربه است، سرمایه ای با 

ارزش و خونی تازه در رگ های مجموعه سیاسی است.
ایشان در تذکری مهم، سخنان اختلاف انگیز، دعوا 
راه انداختن ها و ستیزه گری های دشمن پسند را موجب تلخ 
شدن شیرینی تشکیل مجلس جدید خواندند و گفتند: 
منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و نگذارند شیرینی 
تشکیل مجلس در کام مردم و فضای سیاسیِ با طراواتِ 
کشور تلخ شود، ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه 
و مقابله و جبهه بندی های گوناگون شود، از کار اصلی خود 

باز می ماند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به توصیه های مکرر 
امیرالمؤمنین علیه السلام به فرمانداران خود در خصوص 
رعایت تقوای الهی، یکی از ضرورت های قطعی برای 
مسئولان و دست اندرکاران جمهوری اسلامی را تشرّع و 
پایبندی آنها به مراقبت از حلال و حرام و اجتناب از دروغ 
و غیبت و تهمت خواندند و افزودند: همچنان که در امور 
شخصی موظف به رعایت تقوا هستیم، در محیط سیاسی 

و کاری هم باید با رعایت تقوا، از محرّمات اجتناب کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته در کارها و امور 
سیاسی، اختلاف سلایق و دسته بندی های سیاسی وجود 
دارد که مانعی ندارد اما همه باید با تقوا پیشه کردن، زمینه 

جلب رحمت و برکت الهی را فراهم کنند.
رهبر انقلاب همچنین با گرامیداشت یاد اعضاء فقید 
مجلس خبرگان بخصوص مرحوم آیت الله امامی کاشانی، 
ماه شعبان را ماه بشارت ها و شادی ها و ماه تطهیر و آماده 
کردن دل ها با استغفار و دعا و مناجات برای ورود به ماه 
مبارک رمضان خواندند و غفران الهی در روزهای باقیمانده 

از این ماه را مسئلت کردند.

|          شنبه|19 اسفند 1402|شماره 6375|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد

گزارش
رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری: 

 نمایندگان جدید مراقب باشند کام ملت 
و فضای سیاسی کشور تلخ نشود

رئیسی در هشتمین حضور خود در مهد مقاومت و پایداری ایران، جمعه به 
استان خوزستان رفت.

به گزارش ایرنا، حضور در استان زرخیز خوزستان که نقطه آغازین دیدارهای 
مردمی رئیس جمهور بوده به ایستگاه هشتم خود رسید و سید ابراهیم رئیسی 

در چهاردهمین مقصد از دور دوم سفرهای استانی خود، به خوزستان رفت.
نخستین برنامه سفر رئیسی در بدو ورود به استان خوزستان، حضور در مجموعه 
صنعتی پاک چوب شهرستان شوش بود؛ جایی که با آغاز بهره برداری از آن، برای 
یکهزار نفر به صورت مستقیم و بیش از هشت هزار نفر به صورت غیر مستقیم 
شغل ایجاد شده است و قرار است با دستور رئیس جمهور مبنی بر افزایش ۱0 
برابری ظرفیت تولید و اشتعال، در آینده نزدیک ظرفیت اشغال آن به بیش از 

۱0 هزار نفر برسد.
رئیس جمهور ضمن بازدید از بخش های مختلف بزرگترین خط تولید ام دی اف 
منطقه، بار دیگر تاکید کرد: کار باید توسط بخش خصوصی دنبال شود و دولت 
نیز تمام توان خود را برای تقویت توان بخش خصوصی و سپردن کار به دست 
کارآفرینان به کار گرفته است. وی ابراز امیدواری کرد که با توکل به خداوند متعال، 
حمایت دولت و همت صنعتگران به نقطه ای برسیم که در منطقه خوزستان بیکار 
نداشته باشیم و با تکمیل زنجیره تولید در کارخانجات این منطقه، تولید و اشتغال 

در مجموعه های دانش بنیان به بالاترین میزان ممکن برسد.
کشت و صنعت پاک چوب با هدف تکمیل زنجیره تامین، کاهش واردات و 
جلوگیری از خروج ارز از کشور اقدام به کاشت ۱0۲ میلیون اصله نهال اکالیپتوس 
کرده که این امر علاوه بر توسعه فضای سبز و بهبود شرایط زیست محیطی، 
زیر ساخت لازم جهت تامین مواد اولیه بزرگ ترین و پیشرفته ترین خط تولید 
ام دی اف منطقه با ظرفیت سالانه ۴00 هزار متر مکعب را نیز فراهم کرده است.

در دومین گام از حضور رئیس جمهور در استان زرخیز خوزستان، اولین طرح 
»آبیاری نوین زیرسطحی هوشمند« در مجتمع کشت و صنعت کارون شوشتر 

به بهره برداری رسید.
این شیوه آبیاری مکانیزه و هوشمند است که به صورت قطره ای-زیرسطحی 

انجام می شود؛ در واقع آب به ریشه محصول داده می شود و نه به سطح زمین و 
رطوبت کنار ریشه، موجب صرفه جویی در مصرف آب، افزایش میزان بهره وری و 
توزیع مناسب کود و سم می شود. هزینه اجرای این طرح در هر هکتار ۲ میلیارد 
و ۲00 میلیون ریال است که به صورت آزمایشی )پایلوت( در سطح ۱۱8 هکتار 

از اراضی این شرکت اجرا شده است.
رئیس جمهور در حالی شهرستان شوشتر را به مقصد ایذه واقع در شمال استان 
خوزستان ترک کرد که مردم خونگرم پایتخت بختیاری ها از ساعت ها قبل منتظر 
ورود رئیس جمهور بودند. رئیس جمهور در جمع پرشور مردم ایذه در مصلی این 
شهر گفت: مبادا بشنوم که روابط ناسالم در سیستم اداری کشور نفوذ کرده و 
جای روابط سالم را گرفته است. وی خطاب به استانداران، فرمانداران، مدیران و 
مجموعه کارکنان دستگاه های اجرایی کشور، افزود: دستگاه های دولتی باید نماد 
کارآمدی و گره گشایی از کار مردم باشد و مبادا بشنوم خدای ناکرده رشوه و 

فساد در یک مجموعه اداری رخنه کرده است.
رییس جمهور گفت: مردم خوب، متدین، بابصیرت و انقلابی ایران شایسته 
بهترین ها هستند و باید هنگام مراجعه به دستگاه های اجرایی، احساس کنند 

که همه توان برای رفع مشکل و گره گشای از کار آنها بکار گرفته شده است.
رییسی با اشاره به گلایه به حق جمعی از جوانان این شهرستان در خصوص 
مشکل اشتغال، به شرکت های ایمیدرو و فولاد خوزستان دستور داد در اسرع 
وقت نسبت به سرمایه گذاری صنعتی در این شهرستان با هدف ایجاد فرصت 

های شغلی اقدام کنند.
رییس جمهور تصریح کرد: اجرای طرح فولادی ورق با سرمایه گذاری شرکت های 
ایمیدرو و فولاد خوزستان و چند شرکت بزرگی که می توانند در اینجا سرمایه 

گذاری کنند باید تسریع شود، مقدمات را باید استاندار و وزیر صمت فراهم کنند 
تا سریعا صنعتی اشتغال زا در منطقه ایجاد شود.

یکی از مهمترین برنامه های دولت سیزدهم از نخستین روزهای آغاز به کار، رونق 
و رشد تولید و رسیدگی به وضعیت واحدهای اقتصادی تعطیل و نیمه تعطیل 
است؛ در طول ۲ سال گذشته، بیش از 8 هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل 
در حوزه های مختلف صنعتی، کشاورزی، خدماتی و معدنی به چرخه تولید 
بازگشته است که این مهم با ایجاد اشتغال برای بیش از ۱۹۱ هزار نفر و با 

سرمایه گذاری ۲۴0 همتی مردمی محقق شده است.
سفر رئیس جمهور به خوزستان نیز مسبب خیری شد که علاوه بر افتتاح واحدهای 
صنعتی، هفت واحد تعطیل و نیمه تعطیل استان به چرخه تولید بازگردند. 
کارخانه مگامدول آهن اسفنجی، کارخانه فولاد آتیه خاورمیانه، کشت وصنعت 
تخته فشرده پاک چوب، نوین چوب، واحد پارافرمالئید و استالدئید و همچنین 
توسعه کارخانه فولاد شادگان از جمله این مجموعه های صنعتی بودند که چرخ 
تولید در آنها با حضور آیت الله رئیسی چرخیدن گرفت و بیش ۲ هزار کارگر این 

کارخانجات به میدان کار و تلاش بازگشتند.
رییس جمهور در جریان حضور در شرکت پاک چوب شوش با تعدادی از 
کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه)به عنوان نماینده مجموعه 
کارگران( دیدار و ضمن شنیدن دغدغه های آنها، برای رفع مشکلات و همچنین 

واگذاری قطعی این شرکت به صنایع جانبی قول مساعد و پیگیری جدی داد.
واگذاری مالکیت هفت تپه به طور قطع عملی می شود

 غلامحسین اسماعیلی در گفت و گو با کارگران شرکت هفت تپه با بیان اینکه 
از پیگیری های کارگران هفت تپه برای گره گشایی از مسایل این شرکت 
سپاسگزاریم گفت: پیگری کارگران منجر به نتایج خوبی برای شرکت هفت تپه 

شده و بسیاری از مسایل آن به مرور حل شده است.
وی تاکید کرد: وضعیت مالکیت هفت تپه تعیین تکلیف شده است ولی برای 
آینده این شرکت نیاز به تصمیم گیری هایی است که این موضوع نیز در دستور 

کار است.

سفر رئیس جمهور برای هشتمین بار به خوزستان

افتتاح ابَر پروژه ها

فرمانده نیروی پدافند هوایی با بیان اینکه با تمام 
توان در خدمت مردم مناطق سیل زده هستیم، 
گفت: این نیرو با تجهیزات کامل به کمک هموطنان 
سیل زده رفته و ضمن تامین آب شرب، غذای گرم 
 و اقلام دارویی، امدادرسانی را در مناطق سیل زده

ادامه می دهد.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش، گفت: هموطنان ما در روستاها و مناطق 
مختلف سیستان و بلوچستان در محاصره آب بودند و 
سیل راه ارتباطی آنها را قطع کرده بود که با تمام توان 

و تجهیزات به یاری مردم عزیز آن منطقه رفتیم.
وی درباره اقدامات و کمک های این نیرو به سیل زدگان 

گفت: نیروی پدافند هوایی ارتش با تجهیزات کامل به 
کمک هموطنان رفته و ضمن تامین آب شرب، غذای 
گرم و اقلام دارویی، امدادرسانی را در مناطق سیل زده 

ادامه می دهد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، تهیه پتو، لوازم 
گرمایشی و اعزام تیم های پزشکی را از دیگر اقدامات 
انجام شده این نیرو در مناطق سیل زده برشمرد 
و تصریح کرد: همکاری خوبی بین دستگاه های 
امدادرسان در مناطق سیل زده وجود دارد و گروه  
پدافند هوایی شهیدبردبار چابهار با کلیه امکانات و 
 تجهیزات در مناطق سیل زده در خدمت هموطنان 

سیل زده هستند.

امیر سرتیپ صباحی فرد مطرح کرد

پدافند هوایی در خدمت مردم مناطق سیل زده
پنجمین مرحله ی رزمایش امدادی و کمک رسانی 
مومنانه قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با رویکرد 
شادی و نشاط آفرینی و نگاه ویژه به کودکان و نوجوانان 

مناطق سیل زده همراه بود.
سرهنگ پاسدار جعفری معاون محرومیت زدایی و 
مردم یاری قرارگاه قدس درباره ویژگی های این مرحله 
از  رزمایش امدادی و مردمیاری سپاه گفت: همزمان با 
ادامه خدمت رسانی نیروی زمینی سپاه و قرارگاه قدس 
در قالب اقدامات مهندسی و  توزیع اقلام حمایتی از 
جمله  سبد کالا،  آرد،  پتو، روفرشی، کیسه خواب، اقلام 
ضروری اسکان موقت و...، پنجمین مرحله از کمک ها 
را با رویکرد شادی و نشاط آفرینی برای کودکان و 

نوجوانان اجرا کردیم.
جعفری خاطر نشان کرد: در این گونه حوادث 
معمولا کودکان  به لحاظ روحی و  روانی آسیب های 
بیشتری می بینند و نیروی زمینی با درک این مسئله 
تلاش کرد تا همزمان با سایر ابعاد کمک رسانی و 
 مردمیاری، ویژه برنامه هایی را برای کودکان و نوجوانان 

تدارک ببیند.
معاون محرومیت زدایی و مردمیاری قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه گفت: در این رویکرد، بخشی از 
ظرفیت فرهنگی را برای تولید و اجرای برنامه های 
فرهنگی و شور و نشاط بخشی و شادی آفرین به ویژه 

برای کودکان و نوجوانان دنبال کردیم.

 اجرای مرحله جدید مردمیاری نیروی زمینی سپاه
در مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان خوزستان که در 
تاریخ  شنبه ۵ اسفند ۱۴0۲ برگزار شده بود، در محل برگزاری همایش در اهواز منتشر شد.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با تاکید بر اینکه خوزستان در امتحان بزرگ 
دفاع مقدس نقش سنگر مقدم را داشت، گفتند: خوزستان منبع تولید درس های فراموش نشدنی فرهنگی و هویتی 
برای ملت ایران است و جای یک کار بزرگ فرهنگی درمورد خوزستان خالی است. ایشان برزگداشت یاد شهدا را 
درس، انگیزه بخش و ادای حق خواندند و افزودند: در دوران دفاع مقدس مقاومت عجیب شهرهای مختلف خوزستان 
هم چون آبادان، دزفول، اهواز، شادگان، حمیدیه، سوسنگرد و خرمشهر به عنوان قلب مقاومت پدیده ای کم نظیر بود 
که نام این شهرها را جاودانه کرد و همین مقاومت ها سرنوشت امتحان بزرگ ملت ایران را نیز تعیین کرد. رهبر 
انقلاب اسلامی با اشاره به جانفشانی رزمندگان اسلام از سراسر ایران در خوزستان و شجاعت و ایستادگی شهدا و 
چهره های ملی هم چون محمد جهان آرا، علی هاشمی و سید حسین علم الهدی خاطر نشان کردند: خوزستان در 
دوران دفاع مقدس مظهر همبستگی ملی و گره خوردن فکرها و دل ها و اراده ها شد که این، درس بزرگی برای 
امروز و فردای کشور است. حضرت آیت الله خامنه ای، خوزستان را منبع ثروت های طبیعی هم چون کشاورزی، نفت و 
صنعت خواندند و گفتند: خوزستان علاوه بر منابع طبیعی، منبع تولید فرهنگی و درس های فراموش نشدنی فرهنگی 
و هویتی برای ملت ایران است. ایشان افرودند: پشت صحنه تا متن هر کدام از اتفاقات، عملیات ها و مقاومت هایی که 
در جای جای خوزستان روی داده، می تواند دستمایه تولید صدها کار بزرگ هنری و فرهنگی هم چون فیلم، سریال 
و کتاب قرار گیرد. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: هرچه بیشتر در جزئیات حوادث و رویدادهای خوزستان 
تأمل می شود، انسان جای خالی یک حرکت بزرگ فرهنگی را احساس می کند. حضرت آیت الله خامنه ای تاکید 

کردند: عامل اصلی معجزه خوزستان، ترکیب همت مردمی و ایمان اسلامی بود.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای خوزستان:

جایخالیکارهایبزرگفرهنگیوهنریدربارهدفاعمقدساحساسمیشود

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


